SEMAD

FLS._________

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia – GO
CEP: 74884-900 - Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

1

18° TERMO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL

CONCORRÊNCIA N° 027/2014

                 A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, por intermédio do Secretário

Municipal de Administração, bem como da Comissão Geral de Licitação, designados pelo

Decreto Municipal nº. 152/2013, Decreto Municipal 794/2013, Decreto Municipal nº.

1333/2014, Decreto Municipal nº. 1427/2014, Decreto Municipal nº. 1544/2014 e Portaria

007/2014 no uso de suas atribuições, tendo em vista o que consta do Processo nº

59478958/2014 e nos termos da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, diante da

dúvida expressa em através do processo n° 61104828/2015, esclarecemos:

01) Pergunta: O quantitativo do item 5.7.1 da planilha encontra-se em metros (M) ou

quilogramas (kg) conforme a composição de preço unitário?

Resposta: Para o serviço do item 5.7.1 tanto o preço quanto o quantitativo estão em KG.

02) Pergunta: Qual cálculo foi utilizado para a solicitação de 258.000 Kg de Cravação de

perfil metálico ou Estaca metálica? Pois os valores presentes nas CPU’s encontramos o

seguinte quantitativo. (Considerando o item 5.7.1 em Kg).

Resposta: A empresa não está considerando o item 2.1.27 na soma de quantidades em peso de

estacas, sendo assim não está errada a quantidade para a capacidade técnica exigida no termo

de referência.

Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, nos dias normais de

expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA,

Secretaria Municipal de Administração, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque

Lozandes, Bloco B, Térreo - Goiânia-GO. FONE/FAX: (62) 3524-6320/6315.

                                   GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

aos 06 dias do mês de março de 2015.

          Assinatura no original.

VALDI CAMARCIO BEZERRA

Secretário